

Kunnskapsdepartementet
Postboks 8119 Dep
N-0032 Oslo



Deres ref.: 200605083

Fredag 8. desember 2006

Forslag til endringer i friskoleloven – Høring

Med henvisning til det følgende anmoder vi på det sterkeste om fortsatt statsstøtte til den videregående skolen ved Den Skandinaviske skolen i Brussel.

Vi har kommentarer til punkt 8.2.4 og 8.2.10 i høringen. Ellers har vi ingen innvendinger mot det øvrige forslaget til ny lovtekst.

Norske familier som har barn på Den Skandinaviske skolen i Brussel (SSB) er i en situasjon der en eller begge foreldrene har en temporær stilling i privat eller offentlig tjeneste her i Brussel. En av betingelsene for å kunne rekruttere norske arbeidstakere til stillinger i Brusselområdet, er at det eksisterer et norsk skoletilbud.

For at noen års fravær fra Norge ikke skal slå negativt ut for barna når de vender tilbake til Norge – og det gjelder ikke minst morsmålet – bør disse norske familiene fortsatt gis mulighet til å ha sine barn i en norsk skole innenfor de rammer SSB tilbyr.

For en familie med barn i flere ulike aldrer, er det helhetlige tilbudet som SSB gir svært viktig. SSB er et helhetlig tilbud i den forstand at skolen har både barnehage, grunnskole og videregående skole. Dermed ivaretas også intensjonene i Læreplanverket for kunnskapsløftet om en helhetlig 13-årig grunnopplæring svært godt.

Square d'Argenteuil 5, B-1410 Waterloo, Belgium
tel: +32 2 357 06 70
fax: +32 2 357 06 80
e-mail: scandinavian.school@ssb.be
web page: www.ssb.be

Sous le haut patronage de sa Majesté le Roi des Belges
ecole reine astrid asbl

Det å skulle gå fra en norsk grunnskole i utlandet direkte over i en lokal belgisk videregående skole vil kunne være vanskelig for en norsk elev. Fremfor alt fordi det forutsetter svært gode forkunnskaper i fransk. Elevene vil som oftest også mangle kunnskap om spesifikke emner som er relevante i den belgiske skolen. Sist men ikke minst er belgiske skoler fundert på en annen pedagogikk og et annet elevssyn enn det som er vanlig i norske og nordiske skoler.

Alternativet er å velge en internasjonal skole grunnet på et amerikansk program, og det kan jo ses på som noe merkelig når norske familier flytter ut i Europa!

Brussel er i dag et politisk, militært og økonomisk sentrum i Europa. Myndigheter, organisasjoner, bedrifter og ambassader har viktige oppgaver i forhold til å skulle følge og påvirke de beslutninger som tas her. De medfølgende familienes velbefinnende og dermed barnas mulighet til en godt skoletilbud påvirker nordmenns ønske om å bo og arbeide i Brussel.

I over 30 år har Den Skandinaviske skolen i Brussel tilbudt nordmenn og andre skandinaver muligheten til å ha sine barn i en skole der utgangspunktet er elevens nasjonale identitet og muligheten til å ta del i en europeisk virkelighet. Dette er noe som igjen vil kunne påvirke elevenes holdninger til et integrert og samhandlende Europa.

SSB er ikke bare en norsk skole i utlandet, men framfor alt en samnordisk skole med en uttalt europeisk profil. Dette innebærer at norske elever på SSB følger norsk læreplan. I tillegg tilbys en utvidet språkundervisning med lærere som er "native speakers". Studiebesøk ved internasjonale organisasjoner i Brussel, studiebesøk i nabolandene samt lærere fra flere ulike europeiske land forsterker også skolens europeiske profil.

Inneværende skoleår har Den Skandinaviske skolen i Brussel 76 norske elever i barnehagen(13), i grunnskolen (44) og i videregående skole (19).

Med hilsen



Edvard Carleson



Rune Bratteberg